
UCHWAŁA NR IV/28/15
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 5 marca 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy MOŃKI na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4, pkt.9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014r. poz. 379; poz. 1072) art. 121 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1706: z 2010r. poz. 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, 
Nr 238, poz.1578; z 2011r. Nr 171, poz. 1016, Nr 178, poz. 1061, Nr 197, poz. 1170; z 2012r. poz. 986, poz. 1456, 
poz. 1548; z 2014r. poz.1457) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, 
art 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 
1646; z 2014r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146) Rada Miejska w Mońkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów w dziale 758 -Różne rozliczenia, rozdz 75801 § 2920 o kwotę 193.206zł- 
subwencję oświatową zadań własnych.

2. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 253.038zł z tego:

1) w dziale 750- Administracja publiczna, rozdz. 75023 § 6207 o kwotę 32.038zł- dotacje celowe na realizację 
projektu,, Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności..." z udziałem środków europejskich zadań własnych;

2) w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdz. 85395 § 2007 o kwotę 152.905zł 
§ 2009 o kwotę 8.095zł razem 161.000 zł - dotacja celowa na realizację projektu systemowego,, Twoja 
Przyszłość w Twoich Rękach" z udziałem środków europejskich zadań własnych;

3) w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90019 § 0690 o kwotę 60.000zł- wpływy 
z różnych opłat zadań własnych.

3. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 401.512 zł z tego:

1) w dziale 750- Administracja publiczna, rozdz. 75023 § 6060 o kwotę 5.654zł- wydatki na zakupy inwestycyjne 
zadań własnych;

2) w dziale 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p/poż, rozdz 75405 § 3000 o kwotę 25.000 zł- wpłata na 
państwowy fundusz celowy zadań własnych;

3) w dziale 801- Oświata i wychowanie o kwotę 370.858zł w tym:

a) rozdz. 80101 § 4010 o kwotę 128.804zł, § 4240 o kwotę 10.000zł, § 4300 o kwotę 43.000 zł, § 4360 o kwotę 
10.000 zł, § 4410 o kwotę 3.000 zł razem 194.804 zł- wydatki na zakup pomocy dydaktycznych, zakup usług 
i wypłatę delegacji służbowych zadań własnych,

b) rozdz. 80104 § 4010 o kwotę 50.165zł, § 4140 o kwotę 4.000zł, § 4170 o kwotę 6.000 zł, § 4210 o kwotę 
30.000zł, § 4260 o kwotę 12.487zł, § 4300 o kwotę 9.000 zł razem 111.652zł- wydatki na wypłatę 
wynagrodzeń, umów zleceń, zakup materiałów, energii i usług pozostałych zadań własnych,

c) rozdz. 80110 § 4010 o kwotę 64.402 zł- wydatki na wynagrodzenie osobowe zadań własnych.

4. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 326.179zł z tego:

1) w dziale 750- Administracja publiczna, rozdz. 75023 § 6067 o kwotę 32.038zł, § 6069 o kwotę 5.654zł razem 
37.692zł - wydatki na zakupy inwestycyjne w ramach realizowanego projektu,, Wdrażanie elektronicznych 
usług dla ludności..." z udziałem środków europejskich zadań własnych;

2) w dziale 757- Obsługa długu publicznego, rozdz. 75702 § 8110 o kwotę 6.000zł- wydatki na opłacenie odsetek 
od zaciągniętych kredytów i pożyczek zadań własnych;

3) w dziale 853- Pozostałe zadania z zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 § 3117 o kwotę 26.384zł, 
§ 3119 o kwotę 1.397zł, § 4017 o kwotę 42.000zł, § 4019 o kwotę 2.223zł, § 4047 o kwotę 3.552zł,§ 
4049 o kwotę 188zł, § 4117 o kwotę 18.484zł, § 4119 o kwotę 979zł, § 4127 o kwotę 644zł, § 4129 o kwotę 
34zł, § 4177 o kwotę 13.068zł, § 4179 o kwotę 692zł, § 4217 o kwotę 1.805zł, § 4219 o kwotę 95zł, 

Id: 59D0EE5F-27D7-4231-B555-F2BBB6CAF5E3. Podpisany Strona 1



§ 4307 o kwotę 46.589zł, §4309 o kwotę 2.467zł, § 4417 o kwotę 379zł, § 4419 o kwotę 20zł razem 161.000zł- 
wydatki na wypłatę świadczeń społecznych, wynagrodzenie wraz z pochodnymi, zakup materiałów i usług 
realizując projekt systemowy zadań własnych;

4) w dziale 900- Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90002 § 4210 o kwotę 50.000zł, 
§ 4300 o kwotę 71.487zł razem 121.487zł- wydatki na zakup materiałów i usług pozostałych zadań własnych.

§ 2. 1. Ustala się dochody w kwocie 1.362.400zł i wydatki w kwocie 1.362.400zł związane z realizacją ustawy 
o utrzymanie czystości i porządku w gminie.

2. Ustala się dochody w kwocie 60.000zł i wydatki w kwocie 121.487zł związane z realizacją ustawy- Prawo 
ochrony środkowiska.

§ 3. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciągniętych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie  1.500.000 zł;

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek - w kwocie 1.000.000 zł;

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących
z budżetu Unii Europejskiej - w kwocie  341.300 zł.

§ 4. Zmienia się załączniki do uchwały Nr III/22/15 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 29 stycznia 2015r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mońki na rok 2015r.:

a) załącznik Nr 4 -Przychody i rozchody budżetu w 2015r.,

b) załącznik Nr 7 - Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych oraz dochodów i wydatków 
wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych na 2015r, które otrzymują brzmienie 
załączników 1,2 i 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Moniek do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na:

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.500.000 zł,

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek - w kwocie 1.000.000 zł,

c) wyprzedzające finansowanie działań ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – w kwocie 
341.300 zł;

2) zaciągniętych zobowiązań

a) z tytułu umów, których realizacje w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędne dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

b) przekazywanie uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacje w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędne dla zapewnienia ciągłości działania 
gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy;

3) dokonywanie zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami;

4) dokonywanie zmian w planie wydatków inwestycyjnych, polegających na przenoszeniu planowanych 
wydatków między zadaniami z wyłączeniem rozszerzenia ich zakresu rzeczowego oraz wprowadzenie nowych 
zadań;

5) przekazanie kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków;

6) przekazanie kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków;

7) udzielenie w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 150.000zł;

8) udzielenie w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 150.000zł;

9) lokowanie wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy.

Id: 59D0EE5F-27D7-4231-B555-F2BBB6CAF5E3. Podpisany Strona 2



§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Dochody ogółem 37.135.158 zł, z tego:

a) dochody bieżące 35.325.820 zł,

b) dochody majątkowe 1.809.338 zł;

2) Wydatki ogółem 35.927.987 zł, z tego:

a) wydatki bieżące 33.755.649 zł,

b) wydatki majątkowe 2.172.338 zł;

3) Dochody budżetu gminy w wysokości 1.100.000 zł pochodzące z refundacji środków Unii Europejskiej 
przeznacza się na spłatę kredytu zaciągniętego na wyprzedzające finansowanie w 2014r.;

4) Nadwyżkę budżetową w wysokości 107.171 zł przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Edward Stanisław Klepacki

Id: 59D0EE5F-27D7-4231-B555-F2BBB6CAF5E3. Podpisany Strona 3



Treść Klasyfikacja
2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych
951

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

963

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przychody i rozchody budżetu w 2015r.

w złotych

Lp. Kwota
1 4

3 1 292 006,00

Przychody ogółem: 1.334.835,00

1 184.835,00

2 150 000,00

3 1 000 000,00

Rozchody ogółem: 2 542 006,00

1 1 100 000,00

2 150 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/28/15

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 5 marca 2015 r.

Id: 59D0EE5F-27D7-4231-B555-F2BBB6CAF5E3. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych na 2015r 

 
 w złotych 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan środków 
obrotowych** 
na początek 

roku 

Przychody* Wydatki 

Stan środków 
obrotowych** 

na koniec 
roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2015 r. 

ogółem 

w tym: 

ogółem 

w tym: 
wpłata 

do 
budżetu 

dotacje 
z 

budżetu*** 

w tym: 

§ 265 
na 

inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Zakłady budżetowe 320.488 7.541.059 116.500 0 116.500 7.574.983 0 286.564 x 

  z tego: 0 0 0 0 0 0 0 0   

  1. ZGKiM 320.488 7.541.059 0 0 0 7.574.983 0 286.564 x 

W odniesieniu do dochodów własnych jednostek budżetowych:         

*
    

dochody          

**   stan środków pieniężnych          

*** źródła dochodów wskazanych przez Radę          

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/28/15

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 5 marca 2015 r.

Id: 59D0EE5F-27D7-4231-B555-F2BBB6CAF5E3. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 
 
 

   
 

 
 
 

Plan  

dochodów i wydatków wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych na 2015 r. 

 w złotych 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan środków 
obrotowych** 
na początek 

roku 

Przychody* Wydatki 

Wpłata do 
budżetu 

Stan 
środków 

obrotowych** 
na koniec 

roku 

ogółem ogółem 

I. Dochody własne jednostek budżetowych 0 670.600 670.600 0 0 

  z tego:         

  1. zakup materiałów i usług 0 118.000 118.000 0 0 

 a) Przedszkole 0 6.000 6.000 0 0 

  b) Gimnazjum 0 50.000 50.000 0 0 

  c) Zespół Szkół 0 37.000 37.000 0 0 

  d) Szkoła Nr 2 0 25.000 25.000 0 0 

  2. dożywianie uczniów 0 552.600 552.600 0 0 

  a) Gimnazjum 0 75.000 75.000 0 0 

  b) Zespół Szkół 0 149.500 149.500 0 0 

  c) Szkoła Nr 2 0 100.000 100.000 0 0 

  d) Przedszkole 0 228.100 228.100 0 0 

W odniesieniu do dochodów własnych jednostek budżetowych:         

*
    

dochody          

**   stan środków pieniężnych          

*** źródła dochodów wskazanych przez Radę          

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IV/28/15

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 5 marca 2015 r.

Id: 59D0EE5F-27D7-4231-B555-F2BBB6CAF5E3. Podpisany Strona 1




